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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti mokslinių laboratorijų pastatą Klaipėdos universitetui. 

Dabartinė situacija: 

Klaipėdos universitetas 2018 m. rugsėjo 27 d. Nekilnojamojo turto registre Lietuvos Respublikos 

valstybės vardu įregistravo pastatą, esantį Klaipėdoje, Universiteto al. 17 (kategorija – ypatingas, 

paskirtis – mokslo) ir prašo perduoti šį valstybei nuosavybės teise priklausantį pastatą valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 99 metams Klaipėdos universitetui jo statute numatytai 

veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą).  

Mokslinių laboratorijų pastato projektas buvo parengtas pagal Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų 2007–2013 metų projektą „Jūrinio slėnio branduolio sukūrimas ir studijų infrastruktūros 

atnaujinimas (Jūra)“, o pastatytas pagal 2014–2020 metų projektą „Jūrinio slėnio branduolio 

sukūrimas ir studijų infrastruktūros atnaujinimas (JŪRA), II etapas“. Nurodyti projektai yra 

Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 786 „Dėl Integruoto mokslo, studijų ir verslo centro 

(slėnio) Lietuvos jūrinio sektoriaus plėtrai programos patvirtinimo“ patvirtintos programos priemones 

įgyvendinantys projektai. Šios programos paskirtis yra sukurti jūrinių žinių ekonomikos branduolį – 

sutelkti potencialą ir sudaryti glaudesnės jūrinio mokslo, studijų ir verslo sąveikos sąlygas sektoriaus 

mokslinių tyrimų, studijų ir technologinės plėtros reikmėms, aktyviau mokslinius rezultatus taikyti 

gamyboje ir versle, skatinti naujų technologinės pakraipos ir orientuotų į mokslo rezultatų taikymą 

ūkio subjektų kūrimąsi, sudaryti sąlygas imlaus žinioms jūrinio verslo įmonėms bendradarbiauti su 

mokslo ir studijų institucijomis ir tyrėjų grupėmis, didinti Lietuvos jūrinio mokslo ir technologijų 

konkurencingumą tarptautinėje rinkoje, sudaryti sąlygas pritraukti daugiau užsienio investicijų į 

Lietuvos jūrinio sektoriaus verslą ir mokslą.  

Mokslinių laboratorijų pastatas yra sudėtinė Jūrinio slėnio dalis. Jame įsikūręs Klaipėdos 

universiteto Jūros tyrimų institutas, vykdantis fundamentaliuosius ir taikomuosius jūros ir pakrančių 

aplinkos bei jūrinių technologijų tyrimus. Institute šiuo metu iš viso dirba 160 darbuotojų, iš jų – 84 

mokslininkai ir tyrėjai. Mokslinių laboratorijų pastate veikia šios laboratorijos: Vandens transporto ir 

oro taršos, Mechanikos ir jūrų inžinerijos, Pajūrio aplinkos ir biogeochemijos. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti viešajai įstaigai Klaipėdos universitetui jo statute šiuo metu numatytai veiklai 

vykdyti (išskyrus ūkinę ir komercinę veiklą) valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį 

turtą (pagal priedą) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 99 metams.   

Priede nurodytas nekilnojamasis turtas – mokslinių laboratorijų pastatas Klaipėdoje, Universiteto 

al. 17, ir susijusi inžinerinė infrastruktūra Klaipėdoje, Herkaus Manto g. 84, – aikštelės, pėsčiųjų 

takas, vandentiekio tinklai, šilumos tinklai ir nuotekų šalinimo tinklai. 

Derinimas:  

Suderinta su Konkurencijos taryba ir VĮ Turto banku. 
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Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas (projektas atitinkamai 

patikslintas), taip pat bus atsižvelgta į Teisės grupės redakcinius pasiūlymus. 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą, racionaliai ir tikslingai panaudoti mokslo infrastruktūrą. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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